el Curso Especial (Vacacional y Complementario) correspondientes a los cuatro niveles de inglés, al 
solicitar certificado de estudios en el segundo semestre del 2022 el sistema tomo los créditos de los 
cuatro niveles de ingles ubicándola en el cuarto semestre.

A la fecha la estudiante tiene aprobado cincuenta y cinco (55) de ciento cuarenta y siete (147) créditos
académicos estudiando ininterrumpidamente.

Un crédito equivale a cuarenta y ocho (48) horas de trabajo académico, que comprende las horas 
de acompañamiento directo del docente y las horas de trabajo independiente por parte del 
estudiante.

[...]

El período de vacaciones inicia el 04 de diciembre de 2023 y finaliza 26 de enero de
2024.

El período lectivo del presente período académico inicia 31 de julio de 2023 y finaliza 
02 de diciembre de 2023. 

El valor de la matrícula para el segundo período académico de 2023 es de dieciseis
millones setecientos cincuenta y nueve mil m/cte ($16.759.000).

El estudiante Nicolas Puentes Rugeles está vinculado a esta Universidad desde el
segundo período académico del 2023.

Dado en Bogotá D.C., a los  (17) diecisiete días del mes  (07) julio de  (2023) dos mil 
veintitrés.

LA SUSCRITA COORDINADORA DE REGISTRO ACADÉMICO DE LA